

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

REGIONE DEL VENETO



**DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE**

N. 1534 DEL 23/09/2022

O G G E T T O

FORNITURA DI "PROTESI FONATORIE E DISPOSITIVI PER PAZIENTI LARINGECTOMIZZATI".

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1604/22

Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 26/08/2022 risultano scaduti i contratti con le ditte Atos Medical srl. e Seda spa per la fornitura di "Protesi fonatorie e accessori per pazienti laringectomizzati" per l'U.O.C. di Otorinolaringoiatria, come da Delibera n. 692 del 16/04/2021;

con nota n. 39299 del 11/04/2022 è stato nominato il Gruppo Tecnico, incaricato di redigere un capitolato tecnico per l'avvio di una nuova procedura di gara, che sarà presa in carico dall'U.O.S. Gare;

in data 30/06/2022 è pervenuta una prima bozza di capitolato contenente le specifiche tecniche; si resta in attesa tuttavia della definizione dei fabbisogni da parte dell'U.O.C. Farmacia Territoriale;

nelle more dell'avvio della gara sopra soglia, al fine di non interrompere l'attività chirurgica risulta necessario assicurare l'approvvigionamento dei dispositivi in argomento e quindi procedere alla proroga del contratto con le ditte attualmente fornitrici;

pertanto questa U.O.C., con lettere prot. n. 84624/2022 e n. 84621/2022 del 10/08/2022, ha interpellato rispettivamente la ditta Atos Medical srl (fornitrice dei lotti 1 e 4) e la ditta Seda spa (fornitrice dei lotti 2 e 3) chiedendo la disponibilità alla proroga fino al 24/08/2023 concedendo una miglioria sul prezzo attualmente praticato;

la ditte su citate, con note agli atti, hanno confermato la disponibilità alla proroga del contratto alle medesime condizioni contrattuali in corso, come specificato nel riepilogo in allegato (ALLEGATI 1-2-3 e 4);

sulla base dei consumi effettuati nell'anno in corso, si prevede una spesa complessiva per il periodo dal 26/08/2022 al 25/08/2023 di € 168.569,66 (IVA 4% e 22% esclusa), pari a € 175.892,24 IVA inclusa, come di seguito specificato:

LOTTO	AZIENDA FORNITRICE	DESCRIZIONE LOTTO	IMPORTO STIMATO PER 12 MESI	IVA	IMPORTO TOTALE IVA INCLUSA
1	Atos Medical srl	Protesi fonatorie 22,5fr e relativi accessori	€ 135.903,16	IVA 4% E 22%	€ 141.419,1
2	Seda spa	Protesi fonatorie 16fr e 20fr e relativi accessori	€ 24.318,09	IVA 4% E 22%	€ 25.376,19406
3	Seda spa	Colla di silicone e salviette	€ 3.668,4	IVA 4% E 22%	€ 4.229,748
4	Atos Medical srl	Set chirurgico per il posizionamento della protesi	€ 4.680	IVA 4%	€ 4.867,2
TOTALE			€ 168.569,66		€ 175.892,24

Il medesimo Direttore ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi dell'art. 63, comma 3, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga del contratto con la ditta Atos Medical srl e la ditta Seda spa per la fornitura di "Protesi fonatorie e accessori per pazienti laringectomizzati", per l'importo complessivo di **€ 175.892,24** (IVA inclusa), per il periodo dal 26/08/2022 al 25/08/2023 – fatta salva la facoltà di recesso in caso di aggiudicazione di gara aziendale, alle seguenti condizioni:

LOTTO	AZIENDA FORNITRICE	DESCRIZIONE LOTTO	IMPORTO STIMATO PER 12 MESI	IVA	IMPORTO TOTALE IVA INCLUSA
1	Atos Medical srl	Protesi fonatorie 22,5fr e relativi accessori	€ 135.903,16	IVA 4% E 22%	€ 141.419,1
2	Seda spa	Protesi fonatorie 16fr e 20fr e relativi accessori	€ 24.318,09	IVA 4% E 22%	€ 25.376,19406
3	Seda spa	Colla di silicone e salviette	€ 3.668,4	IVA 4% E 22%	€ 4.229,748
4	Atos Medical srl	Set chirurgico per il posizionamento della protesi	€ 4.680	IVA 4%	€ 4.867,2
TOTALE			€ 168.569,66		€ 175.892,24

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 175.892,24 (IVA inclusa) sarà ricompresa tra i costi nei Bilanci Sanitari degli esercizi 2022 e 2023, nel conto 5402000126 e 5402000140, orientativamente secondo la seguente analisi:

anno	conto 5402000126	conto 5402000140
2022	38.000	12.000
2023	76.000	49.892,24

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on-line dell'Azienda.

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI

ALLEGATO 1- Lotto 1 - ATOS MEDICAL SRL						
DESCRIZIONE ARTICOLO	COD ARTICOLO	FABBISOGNO STIMATO PER 12 MESI	IMPORTO UNITARIO SCONTATO	IVA	IMPORTO STIMATO PER 12 MESI	IMPORTO COMPLESSIVO IVA INCLUSA
CANNULA TRACHEOSTOM. FENESTRATA 8/36	'1070047	1	€ 124,96	1,04	€ 124,96	129,9584
CANNULA TRACHEOSTOMIC STANDARD 10/55	'1070090	2	€ 110,00	1,04	€ 220,00	228,8
FILTRO HME X PROTESI FONATORIA	'10719159	45	€ 9,93	1,04	€ 447,00	464,879844
CANNULA TRACHEOSTOMIC STANDARD 10/36	'10719515	2	€ 110,00	1,04	€ 220,00	228,8
FASCETTA FISSAGGIO CANNULA TRACHEOST	'10719516	135	€ 12,46	1,04	€ 1.682,10	1749,384
DISCO ADESIVO OVALE X CUTE SENSIBILE	'10719547	135	€ 8,71	1,04	€ 1.176,12	1223,1648
CANNULA TRACHEOSTOMICA STANDARD 8/55	'10719565	3	€ 110,00	1,04	€ 330,00	343,2
CANNULA TRACHEOSTOMIC STANDARD 12/55	'10719573	1	€ 110,00	1,04	€ 110,00	114,4
CANNULA TRACHEOSTOM. FENESTRATA 9/55	'10719578	2	€ 124,96	1,04	€ 249,92	259,9168
CANNULA TRACHEOSTOM FENESTRATA 12/55	'10719580	1	€ 124,96	1,04	€ 124,96	129,9584
SPAZZOLINO PULIZIA CAN TRACHEOS 12MM	'10719589	36	€ 6,00	1,04	€ 216,00	224,64
CANNULA TRACHEOSTOMICA STANDARD 8/55	'10719592	5	€ 110,00	1,04	€ 550,00	572
CANNULA TRACHEOSTOMICA STANDARD 9/55	'10719595	5	€ 110,00	1,04	€ 550,00	572
CANNULA TRACHEOSTOMIC STANDARD 10/55	'10719598	4	€ 110,00	1,04	€ 440,00	457,6
CANNULA TRACHEOSTOMIC STANDARD 12/36	'10719600	3	€ 110,00	1,04	€ 330,00	343,2
CANNULA TRACHEOSTOMIC STANDARD 12/55	'10719601	4	€ 110,00	1,04	€ 440,00	457,6
CANNULA TRACHEOSTOMICA C/ANELLO 9/55	'10719605	3	€ 136,40	1,04	€ 409,20	425,568
CANNULA TRACHEOSTOMIC C/ANELLO 10/36	'10719606	1	€ 136,40	1,04	€ 136,40	141,856
CANNULA TRACHEOSTOM. FENESTRATA 8/55	'10719611	6	€ 124,96	1,04	€ 749,76	779,7504
CANNULA TRACHEOSTOM. FENESTRATA 9/55	'10719613	6	€ 124,96	1,04	€ 749,76	779,7504
CANNULA TRACHEOSTOM FENESTRATA 10/55	'10719615	6	€ 124,96	1,04	€ 749,76	779,7504
CANNULA TRACHEOSTOM FENESTRATA 12/36	'10719616	2	€ 124,96	1,04	€ 249,92	259,9168
CANNULA TRACHEOSTOM FENESTRATA 12/55	'10719617	12	€ 124,96	1,04	€ 1.499,52	1559,5008
DISCO ADESIVO ROTONDO N/ST M/USO	'10719618	90	€ 6,05	1,04	€ 544,50	566,28
DISCO ADESIVO OVALE N/ST M/USO	'10719619	1020	€ 5,32	1,04	€ 5.430,48	5647,6992
DISCO ADESIVO OVALE X CUTE SENSIBILE	'10719622	790	€ 8,71	1,04	€ 6.882,48	7157,7792
DISCO ADESIVO X STOMI PROFONDI	'10719624	2300	€ 7,74	1,04	€ 17.811,20	18523,648
DISCO ADESIVO X USO NOTTURNO	'10719625	518	€ 9,79	1,04	€ 5.071,22	5274,0688
FILTRO HME X PROTESI FONATORIA	'10719626	2430	€ 4,78	1,04	€ 11.606,41	12070,66536
FILTRO HME X PROTESI FONATORIA	'10719627	7200	€ 3,64	1,04	€ 26.208,00	27256,32
FILTRO HME X PROTESI FONATORIA	'10719628	270	€ 3,40	1,04	€ 918,00	954,72
FILTRO HME X PROTESI FONATORIA	'10719632	180	€ 9,93	1,04	€ 1.788,00	1859,519376
FILTRO HME X PROTESI FONATORIA	'10719633	585	€ 3,38	1,04	€ 1.977,30	2056,392
BOTTONE STOMALE 12/8 L 8MM DE 12MM	'10719634	2	€ 149,00	1,04	€ 298,00	309,92
FILTRO HME X PROTESI FONATORIA	'10725002	2090	€ 3,64	1,04	€ 7.607,60	7911,904
DISCO ADESIVO OVALE N/ST M/USO	'10725003	450	€ 5,32	1,04	€ 2.395,80	2491,632
CANNULA TRACHEOSTOM. FENESTRATA 8/55	'1077798	5	€ 124,96	1,04	€ 624,80	649,792
SPAZZOLINO PULIZIA CAN TRACHEOST 8MM	'1077799	23	€ 6,00	1,04	€ 138,00	143,52
CLIP FISSAGGIO CANNULA TRACHEOSTOMIC	'1077801	28	€ 113,52	1,04	€ 3.178,56	3305,7024
CANNULA TRACHEOSTOMICA STANDARD 9/55	'10793116	4	€ 110,00	1,04	€ 440,00	457,6
DISCO ADESIVO ROTONDO N/ST M/USO	'10793145	75	€ 6,05	1,04	€ 453,75	471,9

DISCO ADESIVO X STOMI PROFONDI	'10795002	270	€ 7,74	1,04	€ 2.090,88	2174,5152
CANNULA TRACHEOSTOM FENESTRATA 10/55	'1079816	4	€ 124,96	1,04	€ 499,84	519,8336
PROTESI FONATORIA 22.5FR 10MM	'1101743	7	€ 400,98	1,04	€ 2.806,86	2919,1344
PROTESI FONATORIA 22.5FR 8MM	'11017431	37	€ 400,98	1,04	€ 14.836,26	15429,7104
PROTESI FONATORIA 22.5FR 6MM	'11017433	12	€ 400,98	1,04	€ 4.811,76	5004,2304
PROTESI FONATORIA 22.5FR 4MM	'11017435	5	€ 400,98	1,04	€ 2.004,90	2085,096
SPAZZOLINO PULIZIA PROTESI FONATORIA	'11017443	225	€ 9,20	1,04	€ 2.069,26	2152,0278
RONDELLA X PERDITE PROT FONAT 22,5FR	'11017454	1	€ 57,00	1,22	€ 57,00	69,54
COPRI-STOMA X PROTESI FONATORIA	'11017455	8	€ 46,00	1,04	€ 368,00	382,72
VALVOLA FONATORIA SET SENZA FILTRI	'11017458	1	€ 535,00	1,04	€ 535,00	556,4
COPRI-STOMA X PROTESI FONATORIA	'11021115	1	€ 46,00	1,04	€ 46,00	47,84
TAPPO CHIUSURA PROT FONATORIA 22,5FR	'1107270	7	€ 37,38	1,04	€ 261,66	272,1264
FILO GUIDA X INSERIMENTO PROT FONAT	'110E7215	7	€ 55,18	1,22	€ 386,26	471,2372
			Totale complessivo		€ 135.903,16	141.419,07

ALLEGATO 2- Lotto 2 - SEDA SPA						
DESCRIZIONE ARTICOLO	COD ARTICOLO	FABBISOGNO 12 MESI	IMPORTO UNITARIO SCONTATO	IMPORTO 12 MESI	IVA	IMPORTO IVA INCLUSA
CANNULA X LARINGECTOMIA IN SILICONE	1071241	2	237,15	474,3	1,22	578,646
PROTEZIONE X TRACHEOSTOMA 6,8X6,8CM	10719154	405	1,8	729	1,04	758,16
CANNULA P/LARINGECT.SILICONE 12-36M	'10719568	1	169,15	169,15	1,04	175,916
SUPPORTO X VALV. TRACHEOST. STANDARD	107251	30	17,85	535,5	1,04	556,92
SUPPORTO X VALV. TRACHEOST. GRANDE	'107260	14	20,4	285,6	1,04	297,024
SUPPORTO FILTRO UMIDIFICANTE	'107261	1	113,9	113,9	1,04	118,456
DISCO ADESIVO GRANDE	'11017445	340	1,3	442	1,04	459,68
CAPSULE GEL X SOST. PROT FONAT 16FR	'11017450	68	0,61389	41,74452	1,04	43,4143008
CAPSULE GEL X SOST. PROT FONAT 18FR	'11017451	68	0,61389	41,74452	1,04	43,4143008
CAPSULE GEL X SOST. PROT FONAT 20FR	'11017452	68	0,61389	41,74452	1,04	43,4143008
CAPSULE GEL X SOST. PROT FONAT 22FR	'11017453	45	0,60917	27,41265	1,04	28,509156
DISCO ADESIVO STANDARD	'110198	950	1,3	1235	1,04	1284,4
PROTESI FONATORIA 16FR 8MM FLANG GR	'1102758	5	325	1625	1,04	1690
PROTESI FONATORIA 20FR 10MM KIT	'110628	3	278	834	1,04	867,36
PROTESI FONATORIA 16FR 12MM KIT	'11062800	4	278	1112	1,04	1156,48
PROTESI FONATORIA 20FR 14MM KIT	'110629	6	278	1668	1,04	1734,72
PROTESI FONATORIA 16FR 10MM	'110644	9	144	1296	1,04	1347,84
PROTESI FONATORIA 16FR 14MM	'110646	12	144	1728	1,04	1797,12
PROTESI FONATORIA 16FR 8MM KIT	'1106657	5	325	1625	1,04	1690
PROTESI FONATORIA 20FR 6MM KIT	'11094974	3	278	834	1,04	867,36
PROTESI FONATORIA 20FR 10MM KIT	'110E1242	3	325	975	1,04	1014
PROTESI FONATORIA 16FR 12MM	'110E636	11	144	1584	1,04	1647,36
PROTESI FONATORIA 20FR 8MM KIT	'110E639	4	278	1112	1,04	1156,48
PROTESI FONATORIA 20FR 12MM KIT	'110E640	9	278	2502	1,04	2602,08
PROTESI FONATORIA 20FR 10MM	'110E643	8	144	1152	1,04	1198,08
PROTESI FONATORIA 16FR 8MM KIT	'110E644	3	278	834	1,04	867,36
PROTESI FONATORIA 20FR 10MM FLANG GR	'110E711	4	325	1300	1,04	1352
			Totale comple	24.318,10		25.376,19

ALLEGATO 3- Lotto 3 - SEDA SPA						
DESCRIZIONE ARTICOLO	COD ARTICOLO	FABBISOGNO 12 MESI	IMPORTO_UNITARIO_SC ONTATO	IMPORTO 12 MESI	IVA	IMPORTO IVA INCLUSA
SALVIETTE X RIMUOVERE ADESIVO	'10719583	4165	0,33	1374,45	1,22	1676,829
SALVIETTE X PROTEZIONE CUTE	'10719584	2815	0,33	928,95	1,22	1133,319
COLLA DI SILICONE 30ML	'11017446	35	39	1365	1,04	1419,6
			Totale complessivo	3668,4		4229,748

ALLEGATO 4 -Lotto 4 - ATOS MEDICAL SRL						
DESCRIZIONE ARTICOLO	COD ARTICOLO	FABBISOGNO 12 MESI	IMPORTO_UNITARIO_ SCONTATO	IMPORTO STIMATO PER 12 MESI	IVA	IMPORTO IVA INCLUSA
KIT CHIR PROT FONATOR 22,5FR 8MM	'1107260	12	390	4680	1,04	4867,2
			Totale complessivo	€ 4.680		€ 4.867,20